
Id: NWYCX-DMBOC-ZQJZU-EPWCV-PBLHF. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XV/137/11
RADY GMINY ŻARY

z dnia 29 grudnia 2011 r.

w sprawie : stawek i opłat za korzystanie przez operatorów i przewoźników z przystanków 
komunikacyjnych , których właścicielem lub zarządzającym jest jednostka samorządu tereytorialnego, 

zlokalizowanych na liniach komunikacyjnych na obszarze Gminy Żary 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.7, art.40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(tj.Dz.U. Nr 142, poz.1591 z 2001r. z późn. zm.), oraz art. 16 ust.4, 5 i 6 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 roku 
o publicznym transporcie zbiorowym ( Dz.U. Nr 5 poz. 13 z 2011r.) Rada Gminy Żary uchwala: 

§ 1. 

Przystanki komunikacyjne znajdujace się na terenie Gminy Żary, zwane dalej "przystankami", stanowią 
własność Gminy Żary. 

§ 2. 

Warunki i zasady korzystania z przystanków określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 

1. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych jest odpłatne. 

2. Ustala się stawkę opłaty w wysokości 0,05 zł za jedno zatrzymanie środka transportu na przystanku. 

3. Zmiana stawki opłaty, o której mowa w ust.2 następuje w trybie określonym w art.16 ust.6 ustawy 
o publicznym transporcie drogowym. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żary 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 



Id: NWYCX-DMBOC-ZQJZU-EPWCV-PBLHF. Podpisany Strona 1

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XV/137/11 Rady Gminy 

Żary 

z dnia 29.12.2011r. 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Gmina 
Żary 

1. Z przystanków komunikacyjnych mogą korzystać wyłącznie operatorzy publicznego transportu 
zbiorowego i przewoźnicy uprawnieni do prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie przewozu 
osób, zwani dalej "przewoźnikami". 

2. Udostepnienie przewoźnikom przystanków komunikacyjnych następuje na pisemny wniosek do którego 
należy dołączyć: 

1) aktualny odpis z rejestru przedsiębiorców albo z ewidencji działalności gospodarczej, 

2) kserokopie dokumentów potwierdzających posiadanie uprawnień do prowadzenia działalności 
gospodarczej w zakresie przewozu osób, 

3) proponowany rozkład jazdy uwzględniający przystanki czasy odjazdów i przyjazdów oraz długości linii 
podane w kilometrach i odległości między przystankami na terenie Gminy Żary. 

4) mapę z zaznaczoną linią komunikacyjną i przystankami na terenie Gminy Żary 

5) wykaz obsłygiwanych przystanków ze wskazaniem nazw i lokalizacji 

3. Wnioski należy składać w Urzędzie Gminy Żary 

4. Krzystanie z przystanków jest odpłatne . Stawkę opłaty za jedno zatrzymanie środka transportu określa 
Rada Gminy Żary. 

5. Przed rozpocząciem korzystania z ptrzystanków przewoźnik zobowiązany jest do zawarcia umowy . 

6. Umowę zawiera się na okres ważności zezwolenia. Umowa określa w szczególności: 

1) ilość zatrzymań środka transportu na przystankach, 

2) wykaz obsługiwanych przystanków według rozkładu jazdy, 

3) harmonogram płatności, 

4) termin płatności. 

7. Umowa na korzystanie z przystanków komunikacyjnych może zostać wypowiedziana w przypadku 
stwierdzenia: 

1) nie przestrzegania przez przewoźnika rozkładu jazdy powodujacego utrudnienia w korzystaniu 
z przystanków przez innych przewoźników 

2) niezapłacenia należności za korzystanie z przystanków przez dwa kiolejne okresy płatnicze 

3) wygasnięcia lub cofnięcia uprawnień do prowadzenia działalności w zakresie przewozu osób, 

4) niepowiadomienia o zmianie rozkładu jazdy lub przystanków, z których przewoźnik korzysta, 

5) zaprzestania działalności przewozowej 

8. Przewoźnik zobowiązany jest do pisemnego powiadomienia Urzędu Gminy Żary z 1 - miesięcznym 
wyprzedzeniem o planowanych zmianach, które mają wpływ na informacje zawarte w dokumentach 
załączonych do wniosku lub o zaprzestaniu działalności przewozowej. 

9. Zabrania się na terenie przystanków komunikacyjnych umieszczania plakatów i ogłoszeń oraz 
prowadzenia innej działalności niż przewóz osób. 


